INDICAÇÃO

Providência  para  Vossa  Excelência  PARA
A V E R I G U A R  A  D E N Ú N C I A  D E
DESCARTE  IRREGUAR  DE  LIXO  NO
BAIRRO JARDIM DAS OLIVEIRAS.

À Secretaria Municipal de Ordem Pública e Defesa Civil – SOPDC

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Providência para Vossa  Excelência  PARA  AVERIGUAR  A  DENÚNCIA  DE  DESCARTE
IRREGUAR DE LIXO NO BAIRRO JARDIM DAS OLIVEIRAS.

J U S T I F I C A T I V A

A referida solicitação será em atenção aos moradores do bairro,  uma vez que o recebemos uma
denúncia de que caminhões de caçamba de lixo estão fazendo descarte irregular de lixos n rua, final do
bairro jardim das aroeiras.
Conto com o apoio dos nobres pares na aprovação do pleito, e com a sensibilidade do Executivo para a
realização do serviço primordial, e solicitamos que sejam tomadas as devidas providências.
Pelos motivos acima expostos, submetemos à apreciação da mesa a presente indicação.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 5 de julho de 2022.

Vereador Zidiel Coutinho Jr. - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330030003900310037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-07-06T11:55:58-0400